
Вологодская область 

город Череповец 

управление образования мэрии  

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 41» 

 

Приказ 
 

26 августа 2024 года     № 165-ОД 

Об организации платных  

образовательных услуг 
 

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, Положением об оказании платных 

образовательных» муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 41» (далее – Учреждение), 

МАОУ «НОШ № 41», утвержденным приказом от 27.09.2019 г. № 296»; уставом 

Учреждения на основании лицензии 35Л01 № 0002128 от 25 февраля 2019г., 

регистрационный № 9512 (приложение к лицензии №1, серия 35ОП01 № 0004178), 

выданной Департаментом образования Вологодской области,  и в целях организации 

платных образовательных услуг (далее - ПлОУ) в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные нормативные акты учреждения: 

1) перечень предоставляемых учреждением ПлОУ (Приложение 1); 

2) калькуляция стоимости (тарифа) единицы ПлОУ в расчете на одного 

обучающегося за один час (Приложение 2); 

3) смета доходов и расходов средств от оказания ПлОУ (Приложение 3); 

4) расписание ПлОУ на 2024-2025 учебный год (Приложение 4); 

5) форму заявления о зачислении на ПлОУ (Приложение 5); 

6) форму согласия на обработку персональных данных (Приложение 6); 

7) форму договора об оказании ПлОУ (Приложение 7). 

2.  Назначить Чарикову Л.Л., заместителя директора, организатором ПлОУ на 

основании дополнительного соглашения к трудовому договору. 

3.  Чариковой Л.Л., организатору ПлОУ: 

3.1. Предоставлять в МКУ «ФБЦ» необходимые пакет документов и ежемесячно до 

25 числа каждого месяца: табель учета рабочего времени педагогов, участвующих в 

предоставлении ПлОУ, смету расходов ПлОУ, акт выполненных работ, приказ на 

оплату педагогам; в случае изменений в списочном составе обучающихся 

дополнительные списки зачисленных и отчисленных обучающихся. 

3.2.  Включить в план внутришкольного контроля раздел контроля за оказанием 

ПлОУ. 



3.4. Не допускать приглашения на занятия ПлОУ представителей организаций 

религиозного и экстремистского толка, а также использование в образовательном 

процессе высказываний религиозного и экстремистского толка. 

4. Считать педагогами дополнительного образования по оказанию ПлОУ на 

основании дополнительных соглашений к трудовым договорам: 

№ Ф.И.О. Должность Наименование дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы  

1)  Абросимова 

Светлана 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Риторика 

2)  Глебова  

Ольга Евгеньевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Занимательные науки 

3)  Долинина  

Елена Геннадьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Введение в школьную жизнь 

4)  Зайцева  

Ольга Васильевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Введение в школьную жизнь 

5)  Иванова  

Ольга 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Инфознайка 

6)  Костенкова  

Нина Валентиновна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

В мире шахмат 

7)  Левинская  

Ольга 

Владимировна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Инфознайка 

8)  Матвеева  

Мария  

Андреевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Давайте говорить по-английски 

9)  Махлушева  

Юлия  

Васильевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Инструментальный ансамбль «Играй, 

свирель!» 

  

10)  Петрова  

Виктория 

Геннадьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

АБВГДЕЙ-ка 

Введение в школьную жизнь 

Учимся выговаривать звуки 

11)  Петрова  

Ксения  

Валерьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

АБВГДЕЙ-ка 

 

12)  Прокофьева  

Анна  

Валерьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Инфознайка 

Введение в школьную жизнь 

 

13)  Семенова  

Елена  

Евгеньевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Давайте говорить по-английски 

14)  Серова  

Надежда Борисовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Давайте говорить по-английски 



15)  Федоричева 

Ольга 

Александровна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

АБВГДЕЙ-ка 

Знатоки русского языка  

 

16)  Шкатова  

Светлана Борисовна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Знатоки математики  

Знатоки окружающего мира 

5. Считать специалистом по кадрам ПлОУ на основании дополнительного 

соглашения к трудовому договору: 
 

№ Ф.И.О. Должность 

1)  Филинова Ксения Александровна  Специалист по кадрам 

 
 

6. Сроки проведения занятий считать с 10 сентября 2024 года по 23 мая 2025 года. 

7. Разрешить родителям (законным представителям) оплату за ПлОУ с 10 сентября 

2024 года (далее до 05 числа текущего месяца). 

8. Руководство ПлОУ, своевременное освоение финансовых средств, полученных от 

оказания ПлОУ в рамках 223-ФЗ и контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      А.В. Сорокина 
 


